quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Inexigibilidade

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 007/2022

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da

lei federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de

Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a

INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, válido até 29/07/2022, para a

realização de shows artísticos de Rony Barbosa, Banda Metrô do Forró, Banda Garota

Faceira, Robério e seus Teclados e Sadol do Forró, nas comemorações de Festejos Juninos

e Aniversário da Cidade. Totalizando R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil duzentos e

quarenta reais), constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 007/2022,

devendo ser celebrado o contrato com a Empresa TAYRONE LIMA DO NASCIMENTO,

inscrita no CNPJ sob o nº 33.565.129/0001-04, estabelecida na Avenida Otávio Santos, nº

207, Sala 206, Bairro Recreio, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.020-750. Publique-se no

local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às

formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi

aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2022

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022.

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de

Licitação nº 007/2022 – para a realização de shows artísticos de Rony Barbosa, Banda Metrô

do Forró, Banda Garota Faceira, Robério e seus Teclados e Sadol do Forró, nas

comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da Cidade, para a Empresa TAYRONE

LIMA DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº 33.565.129/0001-04, estabelecida na

Avenida Otávio Santos, nº 207, Sala 206,  Bairro Recreio, Vitória da Conquista/BA, CEP:

45.020-750. Valor global R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil duzentos e quarenta reais).

Adjudicado o objeto no dia 03 de Junho de 2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens

- Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação

nº 007/2022 – cujo objeto é a realização de shows artísticos de Rony Barbosa, Banda Metrô

do Forró, Banda Garota Faceira, Robério e seus Teclados e Sadol do Forró, nas

comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da Cidade, contratando a Empresa

TAYRONE LIMA DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº 33.565.129/0001-04,

estabelecida na Avenida Otávio Santos, nº 207, Sala 206,  Bairro Recreio, Vitória da

Conquista/BA, CEP: 45.020-750. Valor global R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil duzentos

e quarenta reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo

de inexigibilidade em 03/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 008/2022

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da

lei federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de

Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a

INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, válido até 29/07/2022, para a

realização de show artístico do Cantor Pablo “A Voz Romântica”, nas comemorações de

Festejos Juninos e Aniversário da Cidade. Totalizando R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais),

constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 008/2022, devendo ser

celebrado o contrato com a Empresa AD PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI EPP, inscrita no

CNPJ sob o nº 26.337.395/0001-06, estabelecida na Alameda Salvador, nº 1.057, Condomínio

Salv. Shp. Business, Sala 2.111, Bairro Caminho das Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-

790. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido

obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja

minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2022

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022.

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de

Licitação nº 008/2022 – para a realização de show artístico do Cantor Pablo “A Voz

Romântica”, nas comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da Cidade, para a

Empresa AD PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

26.337.395/0001-06, estabelecida na Alameda Salvador, nº 1.057, Condomínio Salv. Shp.

Business, Sala 2.111, Bairro Caminho das Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-790. Valor

global R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Adjudicado o objeto no dia 03 de Junho de 2022.

Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação

nº 008/2022 – cujo objeto é a realização de show artístico do Cantor Pablo “A Voz Romântica”,

nas comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da Cidade, contratando a Empresa AD

PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 26.337.395/0001-06,

estabelecida na Alameda Salvador, nº 1.057, Condomínio Salv. Shp. Business, Sala 2.111,

Bairro Caminho das Árvores, Salvador/BA, CEP: 41.820-790. Valor global R$ 110.000,00

(cento e dez mil reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido

processo de inexigibilidade em 03/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 009/2022

O Prefeito Municipal de Cândido Sales, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da

lei federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de

Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a

INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, válido até 29/07/2022, para a

realização de show artístico da Banda Chega Mais, nas comemorações de Festejos Juninos

e Aniversário da Cidade. Totalizando R$ 6.000,00 (seis mil reais), constantes do respectivo

Processo de Inexigibilidade de Licitação 009/2022, devendo ser celebrado o contrato com a

Empresa ISRAEL LACERDA SANTOS 02133224556, inscrita no CNPJ sob o nº

12.140.452/0001-58, estabelecida na Avenida Péricles Gusmão, nº 779, Cond. 402, Bairro

Candeias, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.028-175. Publique-se no local de costume.

Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito

público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria

Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 03 de Junho de 2022

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022.

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de

Licitação nº 009/2022 – para a realização de show artístico da Banda Chega Mais, nas

comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da Cidade, para a Empresa ISRAEL

LACERDA SANTOS 02133224556, inscrita no CNPJ sob o nº 12.140.452/0001-58,

estabelecida na Avenida Péricles Gusmão, nº 779, Cond. 402, Bairro Candeias, Vitória da

Conquista/BA, CEP: 45.028-175. Valor global R$ 6.000,00 (seis mil reais). Adjudicado o objeto

no dia 03 de Junho de 2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº

8.666 de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

nº 009/2022 – cujo objeto é a realização de show artístico da Banda Chega Mais, nas

comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da Cidade, contratando a Empresa ISRAEL

LACERDA SANTOS 02133224556, inscrita no CNPJ sob o nº 12.140.452/0001-58,

estabelecida na Avenida Péricles Gusmão, nº 779, Cond. 402, Bairro Candeias, Vitória da

Conquista/BA, CEP: 45.028-175. Valor global R$ 6.000,00 (seis mil reais). A Prefeitura

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo de inexigibilidade em

03/06/2022. Cândido Sales, Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2022 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 007/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

TAYRONE LIMA DO NASCIMENTO CNPJ nº 33.565.129/0001-04 – OBJETO: Realização de

shows artísticos de Rony Barbosa, Banda Metrô do Forró, Banda Garota Faceira, Robério e

seus Teclados e Sadol do Forró, nas comemorações de Festejos Juninos e Aniversário da

Cidade; Data do Contrato: 03/06/2022; Prazo: 29/07/2022; Valor do Contrato R$ 114.240,00

(cento e quatorze mil duzentos e quarenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 03 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das

Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2022 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 008/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – AD

PRODUÇÃO MUSICAL EIRELI EPP CNPJ nº 26.337.395/0001-06 – OBJETO: Realização de

show artístico do Cantor Pablo “A Voz Romântica”, nas comemorações de Festejos Juninos

e Aniversário da Cidade; Data do Contrato: 03/06/2022; Prazo: 29/07/2022; Valor do Contrato

R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 03 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

quinta-feira, 9 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01306 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 009/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ISRAEL LACERDA SANTOS 02133224556 CNPJ nº 12.140.452/0001-58 – OBJETO:

Realização de show artístico da Banda Chega Mais, nas comemorações de Festejos Juninos

e Aniversário da Cidade; Data do Contrato: 03/06/2022; Prazo: 29/07/2022; Valor do Contrato

R$ 6.000,00 (seis mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 03 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD1F6CA600089D23199140FFEFEDFBD9

		2022-06-09T16:59:20-0300